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Vec 
Výzva na odstránenie nedostatkov 
  
 

Daňový úrad Žilina Vás podľa § 23b ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov 

  
  

v y z ý v a,  
  
 

aby ste v lehote do 15 dní od doručenia tejto výzvy doručili za účtovné obdobie 2019 účtovnú 
závierku podľa § 23 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov. 
 
Zo záznamov, ktoré má správca dane k dispozícii bolo zistené, že ste neuložili v zmysle § 23a zákona 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov účtovnú závierku za zdaňovacie obdobie 
2021, čím ste porušili § 49 ods. 11 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších 
predpisov. 
 
Podľa § 49 ods. 11 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov je na účely 
podania daňového priznania daňovník povinný zostaviť účtovnú závierku podľa č. 431/2002 Z. z. ku 
koncu zdaňovacieho obdobia podľa zákona č. 595/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov a v termíne 
na podanie daňového priznania ju uložiť do registra účtovných závierok 
 spôsobom podľa § 23b ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov. 
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Podľa § 23b ods. 4 zákona č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov, ak nevyhoviete 

výzve daňového úradu na odstránenie nedostatkov v plnom rozsahu a v určenej lehote, považuje sa 
toto podanie za nedoručené.

  
Upozorňujeme na skutočnosť, že ak neuložíte dokumenty podľa § 23a ods. 1 až 9  a 23b 

zákona č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov alebo nevyhoviete výzve podľa § 23b ods. 1 
zákona č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov v určenej lehote alebo určenom rozsahu, 
dopustíte sa  správneho deliktu  podľa § 38 ods. 1 písm. c) zákona č. 431/2002 Z. z. v znení 
neskorších predpisov, za ktorý daňový úrad uloží pokutu podľa § 38 ods. 2 písm. b) alebo e)  zákona 
č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov.

......................................................
Ing. Ľubomíra Straková

vedúci oddelenia správy daní 6
   
 
 


